MATRICULADO SOB N.° 7840 junto ao Serviço de Registro de Imóveis (SRI) da Comarca de Bandeirantes, PR. Benfeitorias: sobre o 
referido terreno urbano, foi edificada uma casa de alvenaria, própria para moradia, com aproximadamente 200,00 metros quadrados de área 
construída, a partir dos dados coletados no Google Earth, avaliado em R$599.538,00 (quinhentos e noventa e nove mil quinhentos e trinta e 
oito reais). Determina-se ao Senhor Leiloeiro que realize a hasta pública exclusivamente na modalidade ONLINE, na plataforma eletrônica 
www.pbcastro.com.br. Os bens móveis estarão na semana que antecede ao leilão à disposição para vistoria dos senhores interessados no

[...]

O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias úteis após o 
recebimento/instalação dos móveis/mobiliários, mediante a apresentação do 
documento fiscal emitido pela contratada, acompanhado dos relatórios de 
recebimento provisório e definitivo. 

VALOR TOTAL: R$ 17.908,00 (dezessete mil, novecentos e oito reais). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.08.27 
08:19:23 -03'00'

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP:

[...]

CARMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA 
DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO NO CAPS II - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CONFORME 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº03/2025 

VALOR TOTAL: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.001.10.302.0001.2.100.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de agosto de 2026. 

DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2025. 

Ivaiporã, 25 de agosto de 2025.

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato 271/2023 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total do presente contrato é R$ 100.000,00 (cem mil reais), que terá aditamento de 25% 
(vinte e cinco por cento), equivalente a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).  

CLÁUSULA SEGUNDA - Conforme previsto na Lei Federal 8.666/93 art. 65, inciso I, alínea “b” e na Cláusula décima quinta do 
instrumento original, é concedido alterações no Contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Considerando as despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta da seguinte dotação

[...]

manutenção, pequenas reformas e adequações necessárias nos prédios públicos 
e demais construções já existentes. 

DATA DE ABERTURA: 12 de setembro de 2025, às 08h30min (oito horas e trinta minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 672.829,30 (seiscentos e setenta e dois mil oitocentos 
e vinte e nove reais e trinta centavos). 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar

[...]

Pelo período de 30 (trinta) dias;  

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 07 (sete) dias após a apresentação da 
Nota Fiscal; 
CONTRATADO: RAS - CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTAO PUBLICA LTDA;  
CNPJ/MF: 22.094.483/0001-73; 

VALOR TOTAL:  R$ 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais); 
01.001.01.031.0101.2001 – ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL; 

9  3.3.90.39.00.00  – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade de licitação tem fundamento no 
artigo nº 74, inciso III alínea “f”  da Lei nº 14.133/2021, e parecer jurídico que embasam este